
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2016/2017   

Jméno studenta:  Nikola Rousová 

Studijní obor:                        Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:       Percepce území České republiky prostřednictvím deskových 

her  

 

Hodnotitel – oponent:          Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D. 

Pracoviště oponenta:           Katedra geografie, PřF UP v Olomouci 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:1      velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Práce se zabývá zajímavým tématem, ve středoevropském kontextu doposud opomíjeným. Nutno 

podotknout, že tento fakt autorce poněkud ztížil práci, s ohledem na "nevyzkoušené" metodické 

postupy apod. Autorka práce vytvořila velmi rozsáhlý statistický soubor pro zhodnocení dané 

problematiky, jež sloužil jako podklad pro řadu autorských kartografických výstupů. Nedostatky práce 

spatřuji především v neprovázanosti teoretické části práce s částí praktickou. Rešerše byla postavena 

víceméně na publikaci prof. Siwka a druhotných citací z této práce. Výsledky jsou komentovány a 

diskutovány, někdy však příliš stručnou formou, bez větší reflexe poznatků z teoretické části. 

Diskutabilní je užití plošných kartogramů pro vyjádření absolutních hodnot (četností) výskytu 

sledovaných pojmů. Obr. 6 obsahuje chybnou legendu četnosti ploch. Text práce místy působí 

poněkud roztříštěně (některé odstavce jsou tvořeny pouze jednou větou) a vyvolává dojem, že byl 

doděláván v časové tísni. Přes výše uvedené nedostatky se jedná o interesantní práci, jejíž výsledky by 

si zasloužily také nějaký publikační výstup.      

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 
Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 

v termínu stanoveném vedoucím KGE. 

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Domníváte se, že je struktura respondentů pro Vaše dotazníkové šetření dostatečně 

reprezentativní?              

 

 

 

 
 

V Olomouci, dne 31.5.2017        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


